ATS-9
Automatyka Samoczynnego
Załączenia Rezerwy Zasilania 0,4kV
ATS - 9 Dokumentacja Techniczno - Ruchowa
 - 2 - DTR ATS-9_04.2020
Spis treści
1. UWAGI PRODUCENTA ......................................................................................................... 3
1.1. Ogólne zasady bezpieczeństwa ....................................................................................................... 3

ATS - 9 Dokumentacja Techniczno - Ruchowa
 - 6 - DTR ATS-9_04.2020
1.8. Sposób zamawiania
Zamówienia można dokonać na dwa sposoby:
a) Podać wykonanie zgodne odpowiednim kodowaniem:
- Przykład zamówienia:
    ATS-9-2-1-0-2-220-220-A-A
b) Wypełnić plik konfiguracji urządzenia znajdujący się na naszej stronie http://zeg-energetyka.pl/ w
zakładce danego urządzenia w którym precyzyjnie określamy konfigurację .
- ATS-9_Karta zamówienia (PL)
1.9. Dane producenta
ZEG-ENERGETYKA
ul. Zielona 27     REGON: 242933572
43-200 Pszczyna    VAT ID-No.: PL6381805949
tel.: +48 32 775 07 80    ING Bank Śląski SA: 72 1050 1344 1000 0090 9570 7718
tel./fax: +48 32 775 07 83    e-mail: biuro@zeg-energetyka.pl
NIP: 6381805949    www.zeg-energetyka.pl
ATS - 9 Dokumentacja Techniczno - Ruchowa
 - 7 - DTR ATS-9_04.2020
2. OPIS TECHNICZNY
2.1. Zastosowanie
Urządzenie ATS-9 służy do samoczynnego załączenia rezerwy zasilania w rozdzielniach 400/230V. Urządzenie
dedykowane jest dla rozdzielni potrzeb własnych do dziewięciu wyłączników wraz z obsługą agregatów. Dopływ,
na którym wystąpi zanik napięcia zostanie wyłączony, a załączony zostanie inny, zgodny z wybranym priorytetem.
Automatyka sygnałów zakłóceniowych zapewnia personelowi precyzyjną i szybką informację na temat
pojawiających się zagrożeń. Urządzenie pełni także funkcję rejestratora zdarzeń. Dane z dziennika zdarzeń mogą
być przekazywane do systemu nadzoru za pomocą łączy światłowodowych, RS485, Ethernet. Protokoły
komunikacyjne ustawiane są programowo ZEG, IEC60870-5-103 i opcjonalnie MODBUS, DNP-3, IEC61-850.
2.2. Podstawowe właściwości
Podstawowymi parametrami urządzenia ATS-9 są:
 obudowa kasetowa 19’’/4U/160
 zdejmowany panel frontowy z możliwością jego zabudowy w dowolnym miejscu
 48 wejść dwustanowych konfigurowalnych (wejścia dwustanowe)
 16 wyjścia stykowe do sterowania wyłącznikami i sygnalizowania awarii
 16 wejść pomiarowych z wykrywaniem asymetrii zasilania
 32 diody sygnalizacyjne LED RGB konfigurowalne
 Ekran LCD 7’’ (synoptyka, nastawy, konfiguracja)
 wyjście stykowe sygnalizacji zaniku napięcia pomocniczego lub uszkodzenia zasilacza
 wejścia dwustanowe do zdalnego kasowania sygnalizacji optycznej
 karty we/wy wyposażone we wtyczki skręcane 16 pinowe
 możliwa rozbudowa urządzenia do dowolnej liczby dopływów zasilających
 przycisk Alarm ON/OFF umożliwia zablokowanie sygnalizacji Up, Al
 przycisk Alarm C służy do kasowania sygnalizacji
 przyciski funkcyjne F1-F6 służą do zmiany priorytetu zasilania
 osiem portów komunikacyjnych, RS232, RS485, ST-światłowód
 programowy wybór protokołu transmisji IEC60870-5-103/ZEG
2.3. Budowa
Automatyka ATS-9 wykonana jest w obudowie kasetowej 19’’/4U/163. Każda kaseta wyposażona jest w 32 diody
LED RGB sygnalizujące zakłócenie (rys.1). Ekran LCD 7’’ służy do wizualizacji stanu położenia wyłączników.